*Adde, quod aduersis fatis, tantumque dolorem,  
Crudelis, me ferre doces. Ignosce fatenti:  
Posse pati, timeo. Quod si sunt vota, deisque  
Audior, eventus rerum sciet ultima coniux.*

- 780 *Sollicitam rupes, iam te victore, tenebunt,  
Et puppim, quae fata ferat tam laeta, timebo.  
Nec solvent audita metus mihi prospera belli,  
Cum, vacuis proiecta locis, a Caesare possim  
Vel fugiente capi. Notescent litora clari*
- 785 *Nominis exsilio, positaque ibi coniuge Magni,  
Quis Mitylenaeas poterit nescire latebras?  
Hoc precor extremum, si nil tibi victa relinquant  
Tutius arma fuga, cum te commiseris undis,  
Quolibet infaustam potius deflecte carinam:*
- 790 *Litoribus quaerere meis. Sic fata, relictis  
Exsiluit stratis amens, tormentaque nulla  
Vult differre mora. Non moesti pectora Magni  
Sustinet amplexu dulci, non colla tenere:  
Extremusque perit tam longi fructus amoris:*
- 795 *Praecipitantque suos luctus: [neuterque recedens  
Sustinuit dixisse, vale:] vitamque per omnem  
Nulla fuit tam modesta dies. Nam cetera damnata  
Durata iam mente malis, firmaque tulerunt.  
Labitur infelix, manibusque excepta suorum*
- 800 *Fertur ad aequoreas, ac se prosternit, arenas,  
Litoraque ipsa tenet, tandemque illata carinae est.  
Non sic infelix patriam portusque reliquit  
Hesperios, saevi premerent cum Caesaris arma.  
Fida comes Magni vadit duce sola relicto,*
- 805 *Pompeiumque fugit. Quae nox sibi proxima vent,  
Insomnis. Viduo tum primum frigida lecto,  
Atque insueta quies uni, nudumque, marito  
Non haerente, latus. Somno quam saepe gravata  
Deceptis vacuum manibus complexa cubile est.*
- 810 *Atque oblitia fugae quaesivit nocte maritum!  
Nam, flanima quamvis tacitas urgente medulla,*

Non iuvat in toto corpus iactare cubili:  
 Servatur pars illa tori. Caruisse timebat  
 Pompeio: sed non superi tam lacta parabant.  
 Instabat, miserae Magnum quae redderet hora. 815

---

## LIBER SEXTUS.

## ARGUMENTUM.

*Caesar, frustra provocato ad pugnam Pompeio, ad Dyrhachium it. 1—14. Pompeius iter ei praechudit. 15—18. Describitur oppidi situs. 19—28. Caesar obsidionem molitur castellaque exstruit. 29—63. Qua re animadversa, Pompeius facit eruptiones, ut distrahat Caesaris copias. 64—79. Fames oritur et lues in Pompeii exercitu. 80—105. Item fames in Caesaris. 106—117. Pompeius castellum aliquod oppugnat, ac paene expugnasset, nisi defensum esset a Scaeva, forti viro, cuius egregie factum enarratur. 118—262. Repulsus hac parte Pompeius alia castella aggreditur, capitque unum eorum. 263—289. Caesar recipere illud conatur. Sed frustra. 290—313. Ergo in Thessaliam it, eoque eum sequitur Pompeius. 314—332. Describitur Thessaliae situs. 333—412. Uterque castra locant, copiis trepide rerum exitum spectantibus. 413—419. Inter Pompeianos erat Sextus, Magni filius. Is, magicorum arcanorum studiosus, futura scire avens, spretis verioribus oraculis, beneficas Thessaliae adit. 420—434. Quarum artes describuntur. 435—505. Eorum una Erichtho, reliquarum more spreto, urbes fugit, desertaque incolit, cadavera inquirens laceransque et ad suas artes adhibens. 506—569. Ergo eam Sextus cum comitibus noctu investigat, invenitque sedentem et nullam carmine caedem Thessaliae precentem. 570—588. Alloquitur eam, rogatque, ut, quid futurum sit, ex mortuo aliquo se scientem faciat. 589—603. Respondet illa, se facturam quod rogarerit. 604—623. Ergo eligit sibi unum ex cadaveribus. Id unco trahitur ad caveam beneficae. 624—641. Describitur locus, et ornatus Erichthus. Pavet Sextus. 642—658. Confirmat eum Erichtho. 659—666. Efficit illa, arte et carminibus, ut reviviscat cadaver. 667—761. Iubet illud Erichtho fata eloqui. 762—774. Ergo eloquitur, et infasta quidem et omnino Romanis et tñprimis Pompeiis. 775—820. Quo facto denunc Erichtho, rogo incenso, cadaver denuo mori patitur, Sextusque, ad castra redecentem, comitatur. 821—830.*